1. De iis, qui temere Deum tentare audent. *Quidam legis peritus surrexit tentans illum.* Gentilium quidam dubitans de divinitate sui idoli passerem, seu aviculam occulte in manum sumpsit, accedensque statuum idoli interrogavit : Audi, Jupiter, si Deus es, dic mihi, an id, quod manu teneo, est aliquid vivum, aut mortuum? cogitabat secum ipso, si respondeat idolum esse aliquid vivum, una statim compressione manus exanimabo passerem! si ait, esse aliquid mortuum, avem avolare libere permittam, et sic mentietur idolum quidquid dixerit. Respondit autem diabolus ex idolo : *Prout vis!* id est, potes habere vivum, aut mortuum, prout tua tibi malitia suggesserit! et sic elusit tentatoris vafritiem. Eadem vafritie malignissimi pharisæi tentarunt Christum Dominum, ut caperent eum in sermone; hodie iterum accedit unus, interrogando, quid faciendo vitam æternam possidebo? non desiderio, aut amore salutis id fecit, sed ut responsionem Christi carpere, et in sensum alienum, cum ejus diffamatione detorqueere possit. Quæro jam, an hodie dantur ejusmodi tentatores Dei? Dantur utique! quinam sunt illi? 1º Qui occasiones pravæ frequentare non desinunt, et tamen sperant, se sine peccato evasuros! habent ab experientia, se decies, vigesies, et sæpius